
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
As, Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel, 0331 - 4334120 E-nrail:

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 233/11, por

la cual se aprueba e! llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudantes Alumnos
en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:
Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo

Directivo.
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
ND 233/11, por la cual se aprueba el llamado a concurso para cubrir cargos de
Ayudantes Alumnos en esta Unidad Académica, a saben

Disponer el llamado a concurso para cubrir cargos de Ayudante Alumno en los
Departamentos y Asignaturas que en cada caso se indican, estableciendo asimismo el
tribuna! actuante y e! número de cargos a concursar, conforme al siguiente detaiie, en
un todo de acuerdo a la Ordenanza del Honorable Consejo Directivo N° 006/07,
Departamento de Fundamentaron Biológica:

> Biología Celular. 1 (un) cargo (CUDAP; EXP-
UNC:0008362/2011)

Tribunal; Dra. M. Alejandra PÉREZ
Ing. Agr, Sergio GARCÍA
Bíóí. Sandra KOPP

Suplentes: íng. Agr. Víctor BARR1ONUEVO
Biól. Adriana DANIELE :
Dr Carlos GONZÁLEZ
Veedor Estudiantil: Sr. Gonzalo OLIVA

> Genética 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC: 0009407/2011)

Tribunal: Ing. Agr, Adriana ORDOÑEZ
Ing, Agr. Ana G. CHAVEZ :
Biól. Marta CARRERAS

Sypjentes: Ing, Agr, Ricardo MAICH
Biól.Lorena TORRES
Biól. Beatriz COSTERO

Veedor Estudiantil: Srta. Aylen OCAMPO

> Botánica Taxonómica , 3 (tres) cargos (CUDAP: EXP-
UNC;0005901/2011)

Tribunal: Dra. Eísa FUENTES
Biól, Marta CARRERAS
Ing. Agr. Melina SCANDALIARIS

Suplentes: Ing. Agr. Rita LOVEY
Ing. Agr. Jimena MARTINAT
Ing. Agr. Claudia DÍAZ
Veedor Estudiantil: Sr, Marcelo GUTIÉRREZ

> Botánica Morfológica 2 (dos) cargos (CUDAP; EXP-
UNC:0007439/2011)

Tribunal: Ing. Agr, Norma ATECA
Biól. Patricia GIL



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av, Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tul, 0351-43Í1120 E-maH: fcaunc@agto.unc.edu.af

tng. Agr. Verónica BELTRAMINf
Suplentes: 8iál. Una SEISDEDOS

Ing, Agr. María E. REYNA
Ing, Agr. Ana Lia PASQUALÍDES

Veedor Estudiantil: Sr, Javier NÍCOLAS

> Química orgánica , 1 {un} cargo (CÜDAP: EXP~
UNC:OQ07872/2011)

Tribunal: Dr. Celso CAMUSSO
Ing. Agr Graciela PERGASSERE
Ing. Agr. Silvana GARCÍA

Suplentes: Dra, Beatriz MAROTTO
Ing. Agr. María E. RODRÍGUEZ
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER

Veedor Estudiantil: Sr. Gonzalo BARRADO

Departamento de Recursos Naturales:
> Ecología Agrícola 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

UNC: 0006042/2011) '
Tribunai: fng. Agr. Esteban ALESSANDRfA

Ing. Agr. José L, ZAMAR
Ing. Agr. Marta BOETTO

Suplentes: Ing. Agr. Alicia BARCHUK
Ing. Agr. Minan ARBORNO
Ing. Agr. Silvia RYAN

Veedor Estudiantil: Sr. Mauricio PASQUINf

> Edafología 1 (un) cargo (CUDAP: EXP~
UNC: 0007721/2011)

Tribunal: Dr. Ornar BACHMEIER
Ing. Agr. Marcos KARLIN
Ing. Agr, Andrea RUBENACKER

Suplente: Ing. Agr. Eduardo BUFFA
Ing. Agr. Ariel RINGUELET
Ing. Agr. Edgar A. RAMPOLDI

Veedor Estudiantii: Sr, Nicolás MIOTTI

> Agrometereología , .....1 {un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC: 0006853/2011)

Tribunal: Ing. Agr. M. Rosa ATECA
Ing. Agr. Cecilia VETTORELLO
Ing. Agr, Roberto ZANVETTOR

Suplente: Ing. Agr. Antonio DE LA CASA
Ing. Agr, Ariel RAMPOLDI
íng, Agr. M. del Carmen DÍAZ GOLFART

Veedor Estudiantil: Sr. Mauro LOTO

> Qca. Grai. e Inorgánica 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-
UNC:0008253/2011)

Tribunal: Dr, Roberto SERENO
Bioq. Virginia RODRÍGUEZ
Dra. Paola CAMPITELLt

Supiente: Dra. Silvia CEPPf



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av. Valparaíso sin Ciudad Univaraítsria

TBÍ.B351 -4334120 E-mail;lcaunE@agro.unc.eilu.at

Ing. Quím. Beatriz VIERA FERNANDEZ
Ing. Agr. Andrea RUBENACKER

Veedor Estudiantil: Sita. M. Constanza GÓMEZ GONZALES

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

(un) cargo (CUDAP: EXP-

> Laboratorio de Semillas
UNC: 0005538/2011)

Tribunai: ing. Agr. Roberto ROLANDO
Ing, Agr. Susana ARAOZ
Ing. Agr, Irene ARGUELLO

Suplente: Ing. Agr. Rita LOVEY
Ing. Agr. Jimena MARTINA!
Ing. Agr. Gonzalo PEREYRA

Veedor.....Estudiantil: Sr. Javier PÉREZ

> Microbiología ,...,....1
UNC:QOG5989/2Q11)

Tribunal: Dra. Adriana ABRIL
Biól. Laura NOE
Bióí. Carolina MERLO

Suplente: Dr, Ornar BACHMEÍER
Ing. Agr. Lucas DUBINI
Biól. Carolina VÁZQUEZ

Veedor Estudiantil: Sría. Mariana FERRER LANFRANCHl

Departamento de Desarrollo Rural:
> Realidad Agrícola Ganadera 3 (tres); cargos {CUDAP: EXP~

UNC:QOQ7004/2011)
Tribunal: tng. Agr. Gustavo SOTO

Ing. Agr. Héctor LEGUIA
Ing. Agr. Liliana PfETRARELLI

Suplentes: Ing. Agr. Felicitas SILVETTI
Ing. Agr. Juan SÁNCHEZ
Ing. Agr. Miriam ARBORNO

Veedor Estudiantil: Sr. Mariano VICO CORREAS:::::::::::::::- —" /

> Estadística y Biometria 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC:0007916/2011)

Tribuna!: Biól. Juíio Di RIENZO
Ing. Agr, Margot TABLADA
Ing. Agr, Liliana PÍETRARELLI i

Suplentes: Ing. Agr, Laura GONZÁLEZ
Ing. Agr. Cecilia BRUNO
Ing. Agr, Mariano CÓRDOBA

Veedor Estudiantil: Sita. Agustina CAMUSSO ALBARRACIN

> Economía General y Agraria.
UNC:0005799/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Sonta CALVO
Ing. Agr. Laura SALVADOR
Ing. Agr. Jorge SERENA

Suplentes: Ing. Agr. Marcela PASQUALI
Ing. Agr. Carmen BAIGORRIA
Ing. Agr. Graciela RÍÑALO!

.2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel. 0351-4334120 E-mall: fcaunc@agrojinc.etfu.ar

.1 (un) cargo {CUDAP: EXP-

,1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

Veedor Estudiantil: Sr. Gabriel MALDONADO

> Administración Rural
UNG:0007002/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Roberto MEYER PAZ
Ing. Agr. Jorge SERENA
Ing. Agr. M. Noel BUFFA

Suplentes: Ing. Agr. Sonta CALVO
Ing. Agr. Laura SALVADOR
Ing. Agr. Graciela RINALDI

Veedor Estudiantil: Srta. M. Emilia CIRICO

> Extensión Rural
UNC;0006424/2011)

Tribuna): ing, Agr. Gerardo 8ERGAMÍN
Ing. Agr. Silvia RYAN
Ing. Agr. Guillermo FERRER

Sjajajentes: Ing. Agr. Gabriel SAAL
Ing. Agr. Mario BARRIENTOS
Ing. Agr. Liliana PIETRARELLI

Veedor Estudiantil: Sr. Pabfo TERRAF

Departamento de tngeniena y Mecanización Rural:
> Matemática I y II , ,„.,.., 2 (dos) cargos {CUDAP: EXP-

UNC:0006413/2011)
Tribunal: Mgter. Mónica BOCCO

Ing. Agr. Enrique WILLINGTON
Lie. Pilar RISTORTO

Suplente: Lie. Siivina SAYAGO
Ing. Agr. Silvia CHAPRESTO
Prof. Claudina CANTER

Veedor Estudiantil: Srta. Estefanía ALVAREZ ,

> Física-. 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-UNC:
0006028/2011)

Tribuna!: Ing. Alejandro MORÓN!
Lie. Viviana SBARATO
Ing. Jorge MARTÍNEZ

Suplente: Ing. Agr. Ricardo ACCiETTO -
Ing. Agr. Luciana FONTANiNJ
Ing. José M. GONZÁLEZ

Veedor Estudiantil: Srta. Vanesa EDER

> Hidrología ,.
UNC: 0006895/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Daniel DI GÍUSTO
Ing. Agr. M. Eugenia DEL FRANCO
Ing. Agr. Marta RODRÍGUEZ

Suplente: fng. Agr. Susana HEREDIA
•; Ing. Agr. Nicolás BENEDETTO

Ing. Agr. David TORRE
Veedor Estudiantil: Sr. Nicolás IMAS

.1 (un) cargo {CUDAP: EXP-



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av, Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel. 0351 - 43M120 E-matlr feauflogagro.uncJKJu.ar

> Mane/o de Suelo 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC: 0002786/2011)

Tribunal: ¡ng, Agr. Hernán APEZTEGUlA
Ing, Agr. Cecilia VETTORELLO
Ing. Agr, Ricardo PORCEL DE PERALTA

Suplente: Ing. Agr. Gustavo ESMORIZ
Ing. Agr. M. Eugenia DEL FRANCO
Ing. Agr. Gustavo NEGRO

Veedor Estudiantil: Sr. Matías CRUZ

> Maquinaria Agrícola
UNC:0007808/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Jorge COCÍANCI
Ing. Agr. Danilo DA RIVA
Ing. Agr. Luis RINDERTSMA

Suplente: Ing. Agr. Víctor ALVAREZ
Ing, Agr. Juan GODOY
Ing. Agr. Pablo PETÍT

Veedor Estudiantil: Srta. Ana LAMBIR JACOBO

> Topografía ,
UNC:0006583/2011)

Tribunal: tng, Agr. Ricardo Luis LUQUE
Ing. Agr. Gustavo NEGRO
Ing. Agr. David TORRE

Suplente: Ing. Agr. Alejandro CROCCE
Ing. Agr. Leonardo MENGO
Ing. Agr, Luis RtNDERTSMA

Veedor Estudiantil: Sr. Joaquín RIMOLDI

Departamento de Producción Vegetal:
> Mejoramiento Genético Vegetal.

UNC:OOQ7037/2011)
Tribunal: Ing. Agr. Carlos BIASUTTi

Ing. Agr. María V. DE LA TORRE
Ing. Agr. María J. ALLENDE

Suplentes: Ing. Agr. M. Cristina NAZAR
Ing. Agr. Juan M. CONRERO
Ing. Agr. Rubén TOLEDO

Veedor Estudiantil: Sr, Ariel ORTIZ

.2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

> Fisiología Vegetal... ,2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-
UNC: 0006525/2011)

Tribunal: Dr. Juan ARGUELLO
Ing. Agr. Ernesta FABiQ
íng. Agr, M. Virginia DE LA TORRE

Suplentes: tng. Agr. Selva NUÑEZ
Ing. Agr. Luciano BRESSANINI
Íng. Agr, M. del Carmen DÍAZ GOLDFART

Veedor Estudiantil: Sr. Danie! QUIROGA



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel. 0351 - 4334120 E-rtiaíl:feauneg!agro,uiic,e(luj¡f

> Oleicultura ,
UNC: 0010447/2011)

Tribunal: ing. Agr, Paula BÍMA
Ing. Agr. Leandro CARBELO
Ing, Agr, Alejandro PÉREZ

Suplentes: Ing. Agr, Héctor FONTAN
Ing, Agr, Raquel RÍVATTA
Ing. Agr. Andrés NANINI

Vggd.QLiMyEi.Ofei: Sr. David ALBA

> Prácticas Agrícolas
UNC; 0006857/2011)

Tribunal: Ing, Agr, Marcelo BLANCO
Ing. Agr. Gabriel AVILA
Ing, Agr. Jorge LUJAN

Suplentes: Ing. Agr, Paula BÍMA
Ing. Agr. Marcela PiGNATA
Ing. Agr. Carlos VACCHINA

Veedor Estudiantil: Srta. Renata TOGNELLi

> Forraje y Manejo de Pasturas
UNC:0007751/2011)

Tribunal: ing. Agr. Juan C. CORAGLIO
Ing. Agr. Mario STEINBERG
Ing, Agr. Horacio VALDEZ

Suplentes: Ing. Agr. Carlos VIEYRA
Ing. Agr. Pedro MINUZZt
Ing. Agr. Stella LAMBRET

Veedor Estudíantii: Sr. Pablo BOETTO

> Cultivos Industríales ,.
UNC: 0007713/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Carlos DARRE
Ing. Agr. Isabel SERDIUK
Ing. Agr. Andrés NANINI

Suplentes: Ing. Agr. Mario STEINBERG
Ing. Agr. Carlos BÍASUTTi

: Ing. Agr, Leandro CARBELO
Veedor Estudiantil: Sr, FernandoCABASSI

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

.1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

de ProducciónAnimal:
> Anatomía y Fisiología Animal. 1 (un) , cargo (CUDAP: EXP-

UNC:0005845/2011)
Tribunal: Ing. Agr. Carlos F, BARIOGLIO

Biól. Martha VILLAR
Ing. Agr. Cecilia PEN

Suplente: Méd. Veí, Laura VÁRELA
Ing, Agr. Cristina BONARDI
Ing. Agr. Pablo LOZA

Veedor Estudiantil: Sr. Mauricio CARRERA



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARÍAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av. Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel. 0351 - 433*110 S-maíl: fcaiinciJSagro.unc.eiIu.ar

> Prácticas ganaderas ...,., 2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-
UNC:0006468/2011)

Tribunal: ing. Agr. Mario ANDREU
Ing. Agr. Alejandro CARRANZA
Ing. Agr. Francisco CARRANZA

Suplente: Ing. Agr. Julio SPADONI
Ing. Agr, Carlos FERRARI
Ing. Agr. Enrique SOSA

Veedor Estudiantil: Sr. Juan Manuel CASASCO

,2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-> Mejoramiento Genético Animal,
UNC:0005832/2011)

Tribunal: fng. Agr. Osvaldo ADIB
Ing, Agr, Marcelo BIANCHI
ing. Agr. Ricardo CONSIGU

Suplente: Ing, Agr. Mariop ANDREU
Ing. Agr. Enrique SOSA
Ing. Agr. Martín WALTER

Veedor Estudiantil: Srta. M. Guadalupe ROLDAN

> Reproducción y San. Animal..... 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC:0007884/2011)

Tribunal: Dra. Armonía ALONSO
Ing. Agr. Jorge MENAJOVSKY
Ing, Agr. Garios ALVAREZ

Suplente: Ing, Agr. Miguel BULASEVfCH
Dr. Jorge CARCEDO
Dr. Ricardo TRÍBULO

Veedor Estudiantil: Srta. M. Victoria CACHERO CÁMARA

> Nutrición Animal.
UNC:0007412/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Miguel BULASCHEVICH
Ing. Agr. Catalina BOETTO
Ing. Agr. Alejandra CAVANILLAS

Suplente: Ing. Agr. Ricardo PEUSER
Ing. Agr. Gonzalo LUNA PINTO
Ing. Agr. Enrique SOSA

Veedor Estudiantil: Sr. Juan Pablo CLEMENTE

,1 (un) cargo (CUDAP: EXP-

Departamento de Protección Vegetal:
> Fitopatología .4 (cuatro) cargos (CUDAP: EXP-

UNC: 0007706/2011)
Tribunal:. Ing, Agr. Julio MUÑOZ

Ing, Agr, Pedro BARETTO
Ing. Agr, Laura I. VARGAS

Suplentes: ing. Agr. Viviana YOSSEN
Ing. Agr, Guillermo CORDES
Ing. Agr. Guillermo ZUMELZU

Veedor Estudiantil: Sr. Santiago NOCELL! PAC



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av, Valparaíso s/n Ciudad Universitaria

Te!. 0351-4334120 E-maí!; feaunclgg3era.unc.edu.ar

> Manejo Integrado ote Plagas. , 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC:0005132/2011)

Tribunal: íng. Agr. (M.Sc.) Viviana YOSSEN
Dra. Patricia FICHETTf
Ing.Agr. MarthaCONLES

Suplentes: Ing. Agr. (M.Sc.) Clara CRAGNOLINI
Dra. Delia AVALOS
Biói. Adriana ViGLIANCO

Veedor Estudiantil: Sr. Gastón ALESSIO

> Zoología Agrícola , .,,.2 (dos) cargos (CUDAP: EXP-
UNC: 0009814/2011)

Tribunal: Ing. Agr. Norma LA PORTA
Ing. Agr. Laura MOSCARDO
Ing. Agr. Evangelina ARGUELLO CARO

Suplentes: Ing. Agr. Vilma MATZUFFERI
Dra. Susana AVILA
Biól. Gerardo SERRA

Veedor Estudiantil: Sr. Nicolás LAUDIN

> Terapéutica Vegetal 1 (un) cargo (CUDAP: EXP-
UNC:0009615/2011)

Tribunal: ing. Agr. Raúl NOBILE
Ing. Agr. Marta CONLES
Dra. Susana AVALOS

Suplentes: Ing. Agr. Alicia CAVALLO
Biól. Adriana VIGUANCO
Dra. Patricia FICHETTi

Veedor Estudiantil: Srta. Marcela TOLLENOVICH
Disponer que los alumnos interesados en rendir los concursos llamados por el

artículo precedente, puedan inscribirse en la Secretaría de Asuníos Estudiantiles
desde ei día 5 al día 13 de Abril de 2011. Establecer que los concursos llamados
precedentemente se substanciarán desde el día 18 al día 23 de Abril de 2011,
debiéndose remitir ias actuaciones dentro de los 5 (cinco) días posteriores al 'concurso
a ¡a Secretaría de Asuntos Académicos.

ARTÍCULO 2°; Por Mesa de Entradas, notifíquese con copia de la presente
Resolución a ía Secretaría Genera! de Coordinación y Planeamiento, y a ias
Secretarías de Asuníos Académicos y de Asuníos Estudiantiles. Remítase copia ai
Centro de Estudiantes de esta Casa, y por su intermedio, notifíquese a los Veedores
Estudiantiles. Molifiqúese además, a ias Direcciones de ios distintos Departamentos, y
por su intermedio, a los Sres. Docentes, Cumplido, remítanse las presentes
actuaciones a la Secretaría de Asuníos Estudiantiles para la prosecución del trámit
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DfREC
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGFgÉE&UAfUAS A LOS QUINCE
DELMESDEABRJLDELAÑODOSMI^^^X ' .__ '

^wi*!fl«Hí*tTj

RÉSOLUCimP N°
E.A.


